
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23 октября 2020 г.                                                                                     № 1040 
 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

регионального конкурса эссе 

«День рубля» в рамках 

Всероссийского праздника 

«День финансиста» 

 

 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района   от 15. 10.2020 г  №1018  «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса эссе  «День рубля» в рамках 

Всероссийского праздника «День финансиста» в период  с 16 по 23 октября 

2020 года среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

учреждений был проведён муниципальный этап регионального конкурса эссе 

«День рубля» в рамках Всероссийского праздника «День финансиста».  

 Конкурс проводился с целью повышение уровня знаний школьников об 

истории финансовой системы в Российской Федерации по следующим 

тематическим направлениям: 

•  «Семейный бюджет и финансовые цели»; 

•  «Осторожно - мошенники! Или как распознать финансовых 

мошенников»; 

•  «Я - будущий предприниматель!»; 

•  «Рассказ об успешном Российском финансисте»; 

•  «Деньги как инструмент благотворительности». 

Наиболее популярными среди участников были темы милосердия и 

благотворительности, истории денег и тема личных финансов. 

Работы участников конкурса были проанализированы жюри по 

критериям владения теоретическим и фактическим материалом по теме, 

логичности, связности, грамотности, последовательности изложения 

авторского текста, общей гуманитарной эрудиции авторов и другим. 

Жюри конкурса отмечен низкий уровень участия общеобразовательных 

учреждений в конкурсе, в том числе МБОУ «Айдарская сош», МБОУ 

«Верхнесеребрянская сош», МБОУ «Нагорьевская сош», МБОУ 

«Новоалександровская сош» МБОУ «Харьковская сош», МБОУ «Ясеновская 



сош», МБОУ «Ерёмовская оош», МБОУ «Клименковская оош», МБОУ 

«Пристеньская оош», МБОУ «Ржевская оош», МБОУ «Ровеньская оош». 

По решению жюри не по всем направлениям были определены 

победители и призёры. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса эссе 

«День рубля» в рамках Всероссийского праздника «День финансиста» 

конкурса. 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

регионального конкурса эссе «День рубля» в рамках Всероссийского 

праздника «День финансиста» конкурса (Приложение № 1). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

3.1. Довести до сведения педагогических коллективов результаты участия 

обучающихся в муниципальном этапе регионального конкурса эссе «День 

рубля» в рамках Всероссийского праздника «День финансиста». 

3.2. Использовать результаты конкурса при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогов, подготовивших 

победителей и призёров муниципального этапа регионального конкурса эссе 

«День рубля» в рамках Всероссийского праздника «День финансиста» 

конкурса. 

4. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» 

Черевашенко Н.В. в срок до 26 октября 2020 года направить работы 

победителей и призёров в ОГАОУ ДПО «БелИРО» для участия в 

региональном конкурсе. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования 

      администрации Ровеньского района                               М.А. Бекетова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района  

№ 1040 от 23 октября  2020 г 

Список победителей и призёров муниципального этапа регионального конкурса эссе «День рубля» 

 в рамках Всероссийского праздника «День финансиста»  
№ 

п\п 

ФИО участника, класс ФИО руководителя Образовательное учреждение Статус 

участника 

Направление «Семейный бюджет и финансовые цели» 

1 Овчаренко Дарья Евгеньевна, 9 

класс 

Цемина Ирина Егоровна, учитель 

истории и обществознания 

МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа» 

2 место 

Направление «Осторожно - мошенники! Или как распознать финансовых мошенников» 

1 Локтионова Екатерина 

Александровна, 10 класс 

Становская Светлана Васильевна, 

учитель истории и обществознания 

МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

1 место 

2. Сементеева Татьяна Евгеньевна, 

11 класс 

Шевченко Людмила Григорьевна, 

учитель истории и обществознания 

ОГБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с УИОП»  

2 место 

Направление «Я - будущий предприниматель!» 

1. Макаров Лавр Николаевич,  

7 класс 

Макарова Елена Васильевна, 

 учитель истории  

ОГБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с УИОП»  

1 место 

2 Песоцкая Олеся Олеговна,  

10 класс 

Сабинин Виталий Николаевич, учитель 

истории и обществознания 

МБОУ «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа» 

2 место 

Направление «Деньги как инструмент благотворительности» 

1 Колган Анастасия Сергеевна, 

9 класс 

Крайнюченко Юлия Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

МБОУ «Жабская основная 

общеобразовательная школа» 

1 место 

2 Вертиева Евгения Сергеевна,  

11 класс 

Полтавцева Светлана Дмитриевна 

учитель истории и обществознания 

МБОУ «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» 

2 место 

3 Тимофеенко Анна Сергеевна,  

10 «Б» класс 

Кобзарева Светлана Юрьевна 

учитель истории и обществознания 

ОГБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с УИОП» 

2 место 

4 Рудько Анна Валерьевна, 9 класс Степенко Наталия Александровна, 

учитель истории и обществознания 

МБОУ «Нижнесеребрянская  основная 

общеобразовательная школа» 

3 место 

5 Иванова Александра 

Геннадьевна, 9 класс 

Олейник Галина Павловна, учитель 

истории и обществознания 

МБОУ «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа» 

3 место 

 


